GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

              MOÇÃO VERBAL DE LOUVOR E APLAUSOS Nº.:                       /2024

MOÇÃO VERBAL DE LOUVOR E APLAUSOS A ASSOCIAÇÃO DE ARTESANATO DE
MAEBA; PELO PRIMEIRO LUGAR NO PRÊMIO BIGUÁ DE SUSTENTABILIDADE.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada moção de louvor e

aplausos a ASSOCIAÇÃO DE ARTESANATO DE MAEBA NA PESSOA DA PRESIDENTE

CARMELITA FURLAN PELO PRIMEIRO LUGAR NO PRÊMIO BIGUÁ DE

SUSTENTABILIDADE

JUSTIFICATIVA

O Prêmio Biguá de Sustentabilidade 2024 é uma iniciativa da TV Gazeta que visa

reconhecer e incentivar ações de preservação e recuperação dos recursos naturais. A

Associação de Artesanato Maeba, que tem à frente Carmelita Furlan apresentou o projeto

desenvolvido com as palhas da taboa coletadas na lagoa de maeba, confeccionando joias,

bolsas, esteiras e demais obras. Hoje ela foi contemplada com o primeiro lugar na categoria

Empresas, e representou o nosso município de Anchieta.  Diante do exposto, não

poderiamos deixar de externar nossas felicitações, razão pela qual encaminhamos esta

presente Moção de Louvor e Aplausos.

Assim, requeiro que o Senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas Vereadores.

                                                                                 Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de outubro de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-25T16:59:33-0300